
 

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 

RMIC83100G – IV Ambito Territoriale 

00169 Roma – Via delle Alzavole,21 

tel.06/264991- -fax  06/23267144 

 

DELIBERA  n° 48                                                   Roma, 23-10 -2018 

 

  

 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e specificatamente gli articoli 6 e 7; 

VISTO l’art. 33 lett. E) del D.I.44/2011 che demanda al Consiglio di Istituto la facoltà di deliberare 

in merito all’adesione di reti di scuole; 

VISTO l’art. 33 del D.Lgs n. 163/06 che prevede la possibilità di acquisire lavori, servizi e forniture 

anche associandosi o consorziandosi; 

VISTO l’art. 59 del medesimo Decreto che consente di stipulare contratti a carattere generale e 

normativo, presso i quali tutte le Istituzioni scolastiche facenti parti del raggruppamento potranno 

attingere mediante specifico e successivo contratto attuativo; 

RITENUTO significativo e importante l’obiettivo che la rete si prefigge: migliori risultati e 

riduzione della spesa secondo i criteri di efficacia, efficienza ed economicità; nonché facilitare lo 

sviluppo delle attività di formazione e aggiornamento per il personale della Scuola; 

D E L I B E R A 

Con voti unanimi  

 

di aderire, PER IL QUADRIENNIO 2016/2020  alla “rete di scuole” denominata “Accordo di rete 

tra scuole per lo svolgimento comune delle procedure per l’affidamento del servizio di cassa” 

finalizzata all’acquisizione del servizio di cassa, designando il Liceo Ginnasio T. Tasso di Roma 

quale scuola capo fila.  

 

 

     Il Segretario del C.d.I                                                       Il Presidente del C.d. I. 

Ins. Maria Cristina Reibaldi                                                 Sig.ra Anatolia Clemente  

 

 

 


